
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН»

ЧАГЫРГ АЗЫ

ДОКТААЛЫ |

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «ЛМ» февраля 2021 г.
пгт. Каа-Хем

Об утверждении Порядка проведения 
конкурсного отбора заявок народных инициатив | 

на территории Кызылского кожууна

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 26.1 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий
ской Федерации» и Посланием Главы Республики Тыва Верховному Хуралу (пар
ламенту) Республики Тыва о положении дел в республике и внутренней политике на 
2021 год «Помнить прошлое. Гордиться настоящим. Верить в будущее» админи
страция муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав муниципальной конкурсной комиссии по отбору народ

ных инициатив в Кызылском кожууне (приложение № 1). j
2. Утвердить Порядок проведения конкурсного отбора народных инициатив на 

территории Кызылского кожууна (приложение № 2).
3. С 23 февраля 2021 года объявить конкурсный отбор отраслевых проектов в 

рамках Г ода народных инициатив.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Кызылского кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

№



5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя председателя администрации по сельскому хозяйству, экономики и фи
нансам Монгуш И.Ч.

Председатель администрации А-Х.В. Догур-оол


